9

Печатное средство массовой информации

органов  местного самоуправления муниципального образования
Ныровское сельское поселение Тужинского района Кировской области

 БЮЛЛЕТЕНЬ

 МУНИЦИПАЛЬНЫХ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ
	от
	02.04.2021

	№
	131

	с. Ныр

СОДЕРЖАНИЕ
	Да принятия документа
	Номер документа
	Вид документа
	Орган принявший документ
	Наименование документа

	Постановление администрации Ныровского сельского поселения

	01.04.2021
	26
	постановление
	администрация Ныровского сельского поселения
	Об обеспечении пожарной безопасности объектов и населенных пунктов в весенне-летний пожароопасный период 2021 года в Ныровском сельском поселении

	01.04.2021
	27
	постановление
	администрация Ныровского сельского поселения
	Об утверждении Плана основных мероприятий по благоустройству и санитарной уборке территорий населенных пунктов
 Ныровского сельского поселения на 2021 год

АДМИНИСТРАЦИЯ НЫРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТУЖИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.04.2021
	№
	26

с.Ныр
Об обеспечении пожарной безопасности объектов

и населенных пунктов в весенне-летний пожароопасный

период 2021 года в Ныровском сельском поселении

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ             «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», законом Кировской области от 02.08.2005 № 348-ЗО                   «Об обеспечении пожарной безопасности в Кировской области», на основании пункта 10 статьи 8 Устава муниципального образования Ныровское сельское поселение, в целях предупреждения и тушения пожаров, предупреждения гибели людей при пожарах на территории Ныровского сельского поселения, администрация Ныровского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий по обеспечению противопожарной безопасности объектов и населенных пунктов в весенне-летний пожароопасный период 2021 года в Ныровском сельском поселении согласно приложению.

2. При наступлении неблагополучной обстановки с пожарами в населенных пунктах вводить особый противопожарный режим с проведением комплекса дополнительных противопожарных мероприятий.

3. Довести настоящее постановление до всех учреждений и организаций, расположенных на территории поселения.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в Бюллетене муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Ныровского сельского поселения Тужинского района Кировской области.

Глава администрации

Ныровского сельского поселения

Г.Н. Тохтеев

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Ныровского сельского поселения

от 01.04.2021 № 26

ПЛАН

 мероприятий по обеспечению противопожарной безопасности

объектов и населенных пунктов в весенне-летний пожароопасный период 2019 года в Ныровском сельском поселении

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители
	Срок проведения

	1
	Организация уборки территорий от сухой растительности и мусора, свалок горючего мусора, несанкционированных свалок бытового мусора
	Администрация поселения
Руководители предприятий, организаций*

Домовладельцы*
	В течении всего периода

	2
	Создание условий для забора воды в целях пожаротушения, в любое время года, из естественных или искусственных водоисточников, обеспечение подъездов к ним и их использование
	Администрация поселения
	В течении всего периода

	3
	Анализ состояния указателей улиц в населенных пунктах поселения, при необходимости установка указателей
	Администрация поселения
	Апрель - Май

	4
	Обеспечение надлежащего состояния источников противопожарного водоснабжения (пожарных водоемов, гидрантов)
	Администрация поселения
	В течении всего периода

	5
	Осмотр водонапорных башен по состоянию приспособлений для отбора воды пожарной техникой
	Администрация поселения
	Май

	6
	Оснащение территорий предприятий, организаций первичными, средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем
	Руководители предприятий, организаций*
	До начала пожароопасного периода

	7
	Информирование населения о соблюдении мер пожарной безопасности в лесу, приусадебных участках, об ограничении посещения лесов, о запрете на разведение костров через средства наглядной агитации, массовой информации
	Администрация поселения,

	В период высокой и чрезвычайной пожарной опасности

	8
	Разработка и выполнение мероприятий, исключающих возможность переброса огня при лесных пожарах  на здания и сооружения, устройство защитных противопожарных полос,  удаление в летний период сухой растительности
	Администрация поселения
	Май

	9
	Привлечение в установленном порядке сотрудников ПП Тужинский (по согласованию), ОНД (по согласованию) для патрулирования, пресечения правил пожарной безопасности и привлечения нарушителей к административной ответственности
	Администрация поселения
	В период высокой и чрезвычайной пожарной опасности

	10
	Организация дежурств работников администрации в целях быстрого реагирования на пожары и чрезвычайные ситуации
	Администрация поселения
	В период высокой и чрезвычайной пожарной опасности

	11
	Разработка и распространение памяток среди населения о соблюдении мер пожарной безопасности
	Администрация поселения

	В течении всего периода

	12
	В рамках месячника пожарной безопасности организация и проведение рейдов по проверке противопожарного состояния объектов соцобеспечения и частного жилого сектора
	Администрация поселения,
Профилактическая группа*
	Апрель - Май

*ответственный исполнитель действует по согласованию
АДМИНИСТРАЦИЯ НЫРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТУЖИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	01.04.2021
	№
	27

с.Ныр

Об утверждении Плана основных мероприятий по благоустройству и санитарной уборке территорий населенных пунктов

 Ныровского сельского поселения на 2021 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                  «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», на основании пункта 21 части 1 статьи 8 Устава муниципального образования Ныровское сельское поселение, в целях приведения территории Ныровского сельского поселения в надлежащее санитарное состояние администрация Ныровского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в апреле-мае и сентябре-октябре 2021 года экологические месячники по благоустройству, санитарной очистке и озеленению территории Ныровского сельского поселения.
2. Утвердить План основных мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территорий населенных пунктов Ныровского сельского поселения на 2019 год (далее – План) согласно Приложению.

3. Еженедельно организовывать и проводить санитарные дни по очистке и благоустройству территории населенных пунктов Ныровского сельского поселения.
4. Считать каждую пятницу санитарным днем.
5. Предложить руководителям учреждений, организаций, предприятий независимо от форм собственности и индивидуальным предпринимателям обеспечить необходимые работы по наведению порядка на прилегающих территориях.

6. Главе администрации Ныровского сельского поселения организовать благоустройство и  санитарную очистку территорий сельского поселения с привлечением к работе (по согласованию) предприятий, организаций, учреждений, индивидуальных предпринимателей, населения.

7. Главе администрации Ныровского сельского поселения с привлечением населения провести работы по санитарной очистке и весеннему благоустройству дворовых и прилегающих территорий.

8. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в Бюллетене органов местного самоуправления Ныровского сельского поселения Тужинского района Кировской области.

9. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Ныровского сельского поселения

Г.Н. Тохтеев

Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Ныровского сельского поселения

от 01.04.2021 № 27

ПЛАН

основных мероприятий по благоустройству и санитарной уборке территорий населенных пунктов Ныровского сельского поселения на 2021 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1.
	Проведение встреч с жителями населенных пунктов Ныровского сельского поселения:

- о правилах пожарной безопасности;

- по санитарной очистке и благоустройству
	Апрель

	Администрация поселения

	2.
	Санитарная уборка прилегающих территорий к зданиям учреждений, организаций и предприятий, частных домовладений
	Весь период
	Администрация, население*,

Руководители учреждений, организаций и предприятий*

	3.
	Сбор мусора с обочин автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов и общественных мест
	Апрель –октябрь

	Администрация, депутаты*

Население*

	4.
	Благоустройство территории детской площадки с. Ныр
	Апрель –октябрь

	Администрация, депутаты*

Население*

	5.
	Благоустройство территории памятников с. Ныр и д. Пиштенур
	Начало мая
	Администрация, депутаты*

Население*

	6
	Ликвидация несанкционированных свалок и мест хранения строительных материалов
	Весь период
	Администрация, депутаты*

Население* Руководители учреждений, организаций и предприятий*

	7
	Благоустройство мест захоронения с.Ныр,                д. Пишенур
	Апрель – июнь

Сентябрь – октябрь
	Администрация, депутаты*

Население*

	8
	Благоустройство свалок с.Ныр, д. Пишенур
	Апрель-май

Октябрь-ноябрь
	Администрация, депутаты*

Население*

	9
	Разбивка цветников, клуб на прилегающих территориях к зданиям учреждений, организаций и предприятий, частных домовладений
	Май-август
	Администрация, население*,

Руководители учреждений, организаций и предприятий*

	10.
	Вырубка кустарников, деревьев
	Весь период
	Администрация

	11
	Обкашивание обочин дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения
	Июнь-июль
	Администрация

	12
	Обкашивание территории детской площадки с. Ныр
	Июнь-август
	Администрация

	13
	Обкашивание территории нежилых домов и общественных мест в селе Ныр и д. Пиштенур
	Июнь-июль
	Администрация

	14
	Благоустройство территории церкви Иоанна Златоуста
	Апрель - май
	Администрация

Население*

Депутаты*

Совет ветеранов*

	15
	Благоустройство территории пруда с. Ныр
	Июнь-июль
	Администрация

Население*

Депутаты*

	16
	Работа по борьбе с борщевиком на земельных участках, принадлежащих гражданам, юридическим лицам на праве собственности или аренды
	Июнь-сентябрь
	Администрация

Организации*

	17
	Проведение экологических месячников
	Апрель-май

Сентябрь-октябрь
	Администрация

	18
	Организация общественных работ через ЦЗН
	Весь период
	Администрация

	19
	Организация субботников по благоустройству
	Весь период
	Администрация

	20
	Контроль за соблюдением Правил благоустройства территории муниципального образования Ныровское сельское поселение
	Весь период
	Администрация

*исполнитель действует по согласованию

_________________